

Referat af mødet med Sport & Fritid den 22.10.2024.

Deltagere: Morten Pedersen, chef for Facilitetsudvikling, og kontaktperson Iryna F.K. Nielsen fra kommunen. Fra BTK Viby: Birger Madsen, Hanne Forsberg og Helge Pedersen.

Iryna startede med at fortælle, at det efter vores møde med rådmænd Rabi Azad-Ahmad den 03.09.24 er besluttet at forlænge gyldighedsperioden på kommunens tilsagn om støtte til vores projekt på ca. 1,1 million kr. med to år mere. Det vil sige, at vi skal have afsluttet projektet seneste fire år efter det tilsagn, vi fik den 13.12.23. Set fra kommunen betyder det, at vi får mere tid til selv at rejse den resterende del af beløbet, ca. 1 million kr.

Vi får tilsagnet om forlængelsen med to år på skrift fra Iryna.

Morten forklarede, at der er to spor for vores projekt. Spor 1 er det, vi er i med tilsagn om støtte på ca. 1,1 million kr. Det er givet ud fra den forudsætning, at vi selv kan rejse resten af pengene til at gennemføre projektet. Det andet spor er, at kommunen står for projektet, som så kan have meget lange udsigter, og så får vi ikke de lovede 1,1 million. Han understregede flere gange, at vi enten er i det ene eller det andet spor. Han anbefalede, at vi blev i spor 1, og vi selv forsøger at skaffe flere penge. Jo flere vi selv kan stille med, jo større chance er der for, at projektet kan gennemføres.

Det kan ske ved at søge flere fonde, søge de samme fonde flere gange, øge kontingentbetalingen, få flere sponsorer, samle ind blandt medlemmerne, få medlemmerne til at betale fx for en mursten eller lignende, crowd funding (Iryna sender et link til kommunens platform til crowd funding), og hvad vi ellers kan finde på.

Morten tilbød også, at vi evt. kunne benytte bade- og omklædningsfaciliteter i Viby Hallen. Det afviste vi med henvisning til afstanden. Vi afviste også, at det skulle kunne betale sig at sætte kælderens i stand til omklædning, bad og depot. Det har vores byggesagkyndige rådgiver også afvist.

Efter diverse forslag og argumenter fra Birger og Hanne, blandt andet om behov, tilstrømning af nye medlemmer, mangel på adgang til handicaptolet, mulighed for mere kommunal støtte, hjælp til at finde nye veje for finansiering osv. drøftede vi muligheden for at opstille en pavillon til omklædning og bad.

Det endte med en konklusion om, at det er en både dyr og dårlig løsning. Men en mulighed.

Morten understregede igen, at vi vil stå stærkere, hvis vi selv kan skaffe flere penge. Fra kommunen er forventningen altid, at foreningerne selv skal komme med mindst 15 procent af det samlede projektbeløb. Han åbnede for, at Sport & Fritid måske kan stå som medunderskriver af en projektansøgning til Salling Fonden.

Vi blev enige om, at vi skriver en ny ansøgning til Salling på 750.000 kr., sender den til Iryna, og så vil hun/Morten undersøge, om kommunen vil stå som medunderskriver på ansøgningen.

De sidste 250.000 kr. kan vi så søge hos Nykredit eller andre. Kommunen i form af Anlægspuljen kan måske også åbne for endnu en ansøgning fra BTK Viby om yderlig støtte til den sidste af finansieringen.

Under alle omstændigheder vil det være en god ide at fremhæve, at hele klubben har behov for større og mere tidssvarende omklædnings- og bedefaciliteter – ikke kun veteranerne.

En anden ide er at gå til de øvrige rådmænd og bede om støtte. Fx fra Sundhed og hvad de andre magistrater ellers hedder.

Vi kan måske også få en støtteerklæring fra rådmanden til kommende ansøgninger. Det kræver, at vi sender nogle nøgleord om projektet, hvem det kommer til gavn osv. **DET SKAL GØRES!**

Iryna sender tilsagn om forlængelsen på to år plus diverse links om magistrat-opbygningen, crowd funding platformen med mere.

Til slut talte vi om muligheden for at gå i pressen med projektet og behovet for støtte til den manglende del af finansieringen. Det støtter Sport & Fritid op om, men de ser helst, at vi koordinerer det med Sport & Fritids kommunikationsafdeling.

Vi aftalte også at besøge Sofus Riishede fra Idrætssamvirket endnu en gang. Det gør Birger og Hanne.

Vi inviterer rådmanden til at komme og besøge os en mandag. Gøres nok af Helge.

Og endnu en gang: **Jo flere penge vi selv kan rejse, jo stærkere vil vi stå. Både i forhold til fondene og til kommunen.**

Så vi må bare hænge i. Med flere ansøgninger, flere sponsorer og sponsorater, ekstra indbetaling fra medlemmer, og hvad vi ellers kan finde på.

Første skridt er en ny ansøgning til Salling – forhåbentligt med kommunen som medunderskriver.

Og så fortalte Nordea, da vi var til Speed dating, at de starter en ny fond i november, hvor vores projekt godt kunne passe ind.

Endelig har vi ikke fået afslag fra A.P. Møller, så der er stadig en chance hos dem.

Helge